Município, e nos termos da Resolução n° 4.894/2017, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
suplementar ao orçamento vigente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
aprovado pela Lei Municipal n° 4.343 de 14 de dezembro de 2016, no valor de R$ 558.300,00 
(quinhentos e cinquenta e oito mil e trezentos reais), destinado a suprir dotações que se 
encontram com saldos insuficientes, com a seguinte classificação orçamentária: 

030100 	 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
17.512.0181.2086.0000 — Manutenção do Setor de Água do SAAE. 
(002) 4.4.90.51.00 — 01.110.000 — Obras e Instalações 	 R$ 300.000,00